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Hjertelig velkommen til nye barn og foreldre i Stavsberg barnehage og hjertelig velkommen tilbake til dere andre, etter det som forhåpentligvis har vært 
en fin sommerferie. Vi håper dere som er nye også vil finne dere godt til rette her hos oss og vi gleder oss til mange gode og minnerike stunder sammen 
med dere alle.

Intensjonen med denne årsplanen er at den skal formidle barnehagens pedagogiske innhold til foreldre og andre samarbeidspartnere – samtidig som den 
også fungerer som et arbeidsdokument for personalet. Årsplanen skal bidra til å styre og vurdere det pedagogiske innholdet i barnehagen. Hele 
personalgruppen deltar i dette arbeidet, men det er daglig leder og pedagogiske ledere som har et overordnet ansvar, i kraft av sine stillinger.

Satsningsområdet vårt er i år, som i fjor, «tidlig innsats og inkludering gjennom barns språkutvikling». Prosjektet foregår i samarbeid med Høgskolen i 
Innlandet v/SePU, og ble igangsatt våren 2022. Teorigrunnlaget bygger blant annet på rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver, og fagområdet 
kommunikasjon, språk og tekst. Det overordnede målet med satsingen er å bidra til å skape likebehandling av alle barnehagebarn. Videre er målet at alle 
barn skal ha tilgang på et rikt språkmiljø i et inkluderende fellesskap, møte ansatte med høy språklig innsikt og kompetanse, og få språkstøtte tidlig. Ved å 
skape en lik standard for arbeidet med språk, får barna en kompetanse ut fra egne forutsetninger som kan videreutvikles gjennom barnehageårene og 
senere gjennom skolen. Felles satsing på språk og språkutvikling er derfor et tiltak for å nå dette. Arbeidet skal føre til at hver enkelt barnehage får et 
system som skal sikre at alle barn får utviklet eget språk innen sitt potensiale.

Vår visjon lyder som følger: «Den gode barndom». Visjonen ble utarbeidet i 2014 og den skal si noe om hva en bruker har krav på, og kan forvente, 
i møte med vår barnehage. Det handler om hva vi står for, og hvilke verdier vi har i vårt arbeid med barna som gruppe og enkeltindivider. Vi ønsker at 
Stavsberg barnehage skal være den beste barnehagen å være barn i, den beste barnehagen å være forelder i, og den beste barnehagen å være ansatt i.

Vi håper alle tar seg tid til å lese årsplanen slik at dere får et inntrykk av hva vi vektlegger og hvordan vi har tenkt å nå de målene vi har satt oss. 
Årsplanen er tilgjengelig både digitalt på vår hjemmeside og som fysisk hefte. Vi ønsker også å påpeke at årsplanen er åpen for innspill og er således 
ikke et ferdig dokument, slik at alle forslag og ønsker kan bli tatt hensyn til. Minner også om at kommunikasjonsplattformen Kidplan benyttes til plan-, 
vurderings- og dokumentasjonsarbeid. Vi ber dere innstendig om å aktivt benytte appen til å holde dere oppdatert på det som skjer i barnehagen.

Ring meg gjerne, send en sms/e-post eller stikk innom kontoret dersom dere har noe på hjertet eller har noe dere har lyst til å bidra med. 
Velkommen skal dere være!

VELKOMMEN TIL BARNEHAGEÅRET 2023/2024

Daglig leder, Stavsberg barnehage
Stensvevegen 15 | 2320 FURNES 
Telefon: 904 78 573 | E-post: barnehage@stavsberg.no



Stavsberg barnehage ble åpnet 28.12.1995. 

Stavsberg barnehage er en privat andels-barnehage med 3 avdelinger, lokalisert i Furnes i Ringsaker kommune. 
Avdelingene våre er  for barna i alderen 0-2 år,  for 2-4 år og  for barn i alderen 4-6 år. LILLEBJØRN BJØRNEHIET STOREBJØRN

Barnehagen ligger på Stavsberg, nær Frøbergsberget, hvor vi har vår egen gapahuk. 

Barnehagen har romslige og trivelige lokaler, i et bygg som er godt tilpasset både barn og voksnes behov. 

Barnehagen har også ca. 3 mål tomt som uteareal. 

Barnehagen drives som en andelsbarnehage der foreldrene kjøper andeler og blir andelshavere og eiere av barnehagen. 
En andel i barnehagen er på kr. 5.000, - pr barn, og denne tilbakebetales når barnet ikke lenger benytter seg av 
barnehageplassen. 

Vi er en positiv og stabil personalgruppe på 15 ansatte som jobber for at barn og foreldre skal oppleve et varmt, trygt 
og positivt miljø. Vi ønsker å gi barna gode hverdagsopplevelser med fokus på de små, gylne og magiske øyeblikk som 
hverdagen byr på. 

Barnehagen har plass til 55 barn og våre åpningstider er 07.00 - 16.30.

For mer informasjon om barnehagens ansatte, samt barnehagens vedtekter se vår hjemmeside: 
www.stavsberg.barnehage.no

Barnehagen vår

www.barnehage.stavsberg.no 



Stavsberg barnehage skal være den beste barnehagen å være barn i, den beste barnehagen å være forelder i, 
og den beste barnehagen å være ansatt i. 

Vi skal vise omsorg gjennom forståelse og tilstedeværelse, og anerkjenne hverandre med aksept og raushet. 
Vi skal bidra til at barna opplever vennskap, samspill og utfoldelse i lek og på denne måten legge til rette for DEN GODE BARNDOM.

Tidlig innsats og inkludering gjennom barns språkutvikling (TIIBS)
Språk er grunnleggende viktig for barns utvikling på alle områder. Det må legges til rette for god språkstimulering gjennom 
barnehagedagen, og alle barn skal delta i aktiviteter som fremmer kommunikasjon og en helhetlig språkutvikling. Det er derfor 
ønskelig å styrke barnehagens kompetanse på området.

Stavsberg barnehage er nå inne i et 3-årig prosjekt, igangsatt våren 2022, sammen med øvrige barnehager i Ringsaker kommune, 
med mål om å videreutvikle barnehagens arbeid med språk. Det arbeides kontinuerlig med å lage et program for tidlig innsats og 
inkludering gjennom barns språkutvikling. Dette for å ha et felles utgangspunkt for kartleggingsverktøy og teori/fagforankring
i alle barnehagene. Det legges opp til arbeid på alle nivå; både internt i den enkelte barnehage, 
profesjonsfellesskap mellom barnehagene, samarbeid med PPT og med kommunen 
som barnehageeier og barnehagemyndighet. 

Arbeidet skal føre til at hver enkelt barnehage får et system som skal sikre at alle barn 
får utviklet språket sitt innen sitt potensiale.

ALLE BARN SKAL
•  Ha tilgang på et rikt språkmiljø innenfor et inkluderende fellesskap 
•  Møte ansatte med høy språklig innsikt og kompetanse 
•  Få språkstøtte tidlig

Vår visjon - DEN GODE BARNDOM

Vårt Satsningsområde



Barnet trenger at vi:
- støtter deres 

utforskning
Barnet trenger at vi:
- passes på 
- fryder oss over de
- hjelper de når det trengs
- har det gøy sammen

ALLTID:
- være større, sterkere, klokere og god

SÅ SANT DET ER MULIG:
- følge barnets behov

NÅR DET ER NØDVENDIG:
- ta ledelsen

Barnet trenger at vi:
- beskytter
- trøster
- viser godhet
- organiserer 
følelsene deres

Barnet trenger at vi:
- tar imot når de søker

Stavsberg barnehage kan stolt vise til en høy andel formell 
utdanning blant våre ansatte. Mens det på nasjonalt nivå er 42% 
pedagoger og 22% fagarbeidere i grunnbemanningen, er det hos 
oss en større andel med hele 56% pedagoger og 39% fagarbeidere.  
Grunnbemanningen er de ansatte i barnehagen som jobber direkte 
med hele barnegruppen. 

Stavsberg barnehage er også godkjent lærebedrift og tar årlig inn 
barne- og ungdomsarbeidere til opplæring i vår barnehage. Denne 
lærlingordningen hjelper barnehagen til å bedre kunnskaps- 
forvaltningen og bidrar til kontinuerlig faglig fornyelse i 
barnehagen. 

Enkelte av Stavsberg barnehages pedagoger er også praksis- 
lærere, og som en av Høgskolen i Innlandets partnerbarnehager 
tar vi også imot barnehagelærerstudenter til praksis hos oss. 

Flere av de ansatte i Stavsberg barnehage er kurset i Circle of 
Security, også kalt Trygghetssirkelen, forkortet til COS. Dette er 
kompetanse som kommer godt til nytte, også i barnehageåret 
2023/2024. COS er en tilknytningsmodell med fokus på å se 
barnet innenfra og forstå barnets behov og signaler. Vi skal være 
barnets trygge havn og en base som barnet kan utforske fra og 
samtidig søke til når de trenger trygghet og støtte. Som voksne 
skal vi alltid være større, sterkere, klokere og god.

Vår kompetanse



Årsplanen er et viktig bindeledd mellom barnehagen og foreldre. 
Årsplanen skal beskrive hva man vil oppnå og hva virksomheten skal 
inneholde i perioden. Den skal være et arbeidsdokument for 
personalgruppa og et utgangspunkt for samarbeid med foreldre. 
Årsplanen skal bidra til å styre og vurdere det som foregår i barnehagen. 
Den skal gi en konkret og profesjonell informasjon om barnehagens 
pedagogiske arbeid. Stavsberg barnehage er underlagt «Lov om 
barnehager» og «Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver», 
som er en forskrift til loven. Fra 1.august 2017 ble det innført ny 
Rammeplan med retningslinjer for barnehagens innhold og oppgaver.

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med 
hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, 
og fremme læring og danning som grunnlag for 
allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på 
grunnleggende verdier i kristen og humanistisk 
arv og tradisjon, slik som respekt for 
menneskeverdet og naturen, for åndsfrihet, 
nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, 
verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner 
og livssyn som er forankret i 
menneskerettighetene. Barna skal selv få 
oppleve skaperglede, undring og utforskertrang. 
De skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og 
naturen. Barna skal utvikle grunnleggende 
kunnskaper og ferdigheter. De har rett til 
medvirkning tilpasset alder og forutsetninger. 
Barnehagen skal møte barna med tillit og 
respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. 
Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, 
og være et utfordrende og trygt sted for 
fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme 
demokrati, likestilling og motarbeide alle former 
for diskriminering. 

Hva er en årsplan? Barnehageloven §1 Formål 



MÅL

MÅL

MÅL

0 - 2 - Å R I N G E N E

2 - 4 - Å R I N G E N E

4 - 6 - Å R I N G E N E

Natur, miljø 
og teknologi

Etikk, religion
 og filosofI

Kunst, kultur 
og kreativitet

Nærmiljø 
og samfunn

Kropp, bevegelse 
mat og helse

Antall, 
rom og form

Kommunikasjon, 
språk og tekst

NBli kjent med seg selv og kroppens behovBli kjent med seg selv og kroppens behovBli kjent med seg selv og kroppens behov

Få førstehåndserfaring Få førstehåndserfaring 
med ulike typer formingsmateriellmed ulike typer formingsmateriell

Få førstehåndserfaring 
med ulike typer formingsmateriell

Få positive opplevelser i naturenFå positive opplevelser i naturenFå positive opplevelser i naturen

Kunne gjenkjenne formerKunne gjenkjenne formerKunne gjenkjenne former

Vise begynnende omsorg for hverandreVise begynnende omsorg for hverandreVise begynnende omsorg for hverandre

Bli kjent og trygg i barnehagens inne- og uteromBli kjent og trygg i barnehagens inne- og uteromBli kjent og trygg i barnehagens inne- og uterom

Oppleve spenning og glede ved høytlesing,Oppleve spenning og glede ved høytlesing,
 fortelling, sang og samtaler fortelling, sang og samtaler

Oppleve spenning og glede ved høytlesing,
 fortelling, sang og samtaler

N
Utforske, undre og lære om mat Utforske, undre og lære om mat 

og hva det betyr for kropp og helseog hva det betyr for kropp og helse
Utforske, undre og lære om mat 

og hva det betyr for kropp og helse

Oppleve skapergledeOppleve skapergledeOppleve skaperglede

Undre seg over naturens mangfoldUndre seg over naturens mangfoldUndre seg over naturens mangfold

Bruke kroppen og sansene Bruke kroppen og sansene 
for å utvikle romforståelsefor å utvikle romforståelse
Bruke kroppen og sansene 
for å utvikle romforståelse

Vilje til å vise omsorg og trøste andreVilje til å vise omsorg og trøste andreVilje til å vise omsorg og trøste andre

Bli kjent med barnehagens nærmiljøBli kjent med barnehagens nærmiljøBli kjent med barnehagens nærmiljø

Utvikle gode vaner for egen kropp, Utvikle gode vaner for egen kropp, 
hygiene og kostholdhygiene og kosthold

Utvikle gode vaner for egen kropp, 
hygiene og kosthold

Beherske ulike formingsteknikkerBeherske ulike formingsteknikkerBeherske ulike formingsteknikker

Få kunnskap og forståelse for hvordan Få kunnskap og forståelse for hvordan 
og hvorfor vi tar vare på naturenog hvorfor vi tar vare på naturen

Få kunnskap og forståelse for hvordan 
og hvorfor vi tar vare på naturen

Utvikle forståelse for grunnleggende Utvikle forståelse for grunnleggende 
matematiske begrepermatematiske begreper

Utvikle forståelse for grunnleggende 
matematiske begreper

Godta at vi er forskjellige og vise Godta at vi er forskjellige og vise 
toleranse og forståelse for hverandretoleranse og forståelse for hverandre

Godta at vi er forskjellige og vise 
toleranse og forståelse for hverandre

Bli kjent med egen skolekretsBli kjent med egen skolekretsBli kjent med egen skolekrets

Forstå enkle beskjeder og oppleve glede Forstå enkle beskjeder og oppleve glede 

over å bruke språketover å bruke språket

Forstå enkle beskjeder og oppleve glede 

over å bruke språket

Fortelle detaljerte og
sammenhengende historier

PROGRESJONSTRAPPA



Nettsider, sosiale medier og blogger: 
Aldri har mulighetene for å publisere bilder på nett vært større. Vær 
oppmerksom på at bilder publisert på nett kan bli misbrukt. Bildene du publiserer 
kan bli brukt i situasjoner som verken barn eller foreldre har kontroll over. 

Før du publiserer et bilde av barn på nett, still deg alltid følgende spørsmål:
•  Er dette et hyggelig bilde som barnet vil like å se om 10 år?
•  Ville du lagt ut et bilde av en voksen i samme situasjon?
•  Ville du lagt ut dette bildet dersom det var av deg selv?

Hvis svaret på ett av disse spørsmålene er nei - ikke publiser bildet. 
Husk at barna etter hvert skal videre på skolen og at selv om bildene er 
morsomme nå, er de kanskje ikke det senere i livet.

Vi ønsker tydelige retningslinjer for fotografering i Stavsberg barnehage. En 
anbefaling, f.eks. ved ulike arrangementer og tilstelninger i barnehagen, er å legge 
ned kameraet og heller ha blikkontakt med barnet når det opptrer, og ikke få med 
seg det som skjer gjennom et kamera.  

At foreldre velger å publisere bilder av sitt barn på internett, må være opp til hver 
enkelt å avgjøre. Men med en gang et bilde av andre barn publiseres på nett, kan 
det bli et problem. Dersom foreldre ikke ønsker at bilder av deres barn skal ut i 
sosiale medier og noen likevel publiserer dette, så er det brudd både på 
åndsverkloven og personvernlovgivningen. 

Datatilsynet har gitt ut en god veileder for publisering av bilder på nett
«I beste mening». Veilederen er laget i samarbeid med Barneombudet, 
KRIPOS, pedagoger, foreldre og ungdommer og tar for seg hvordan vi
håndterer bilder av barn på nett.

Fotografering og bilder i barnehagen

•  Si alltid ifra til barnet ditt når du/dere forlater 
   barnehagen. Fortell barnet at du kommer tilbake 
   for å hente det senere, evt. hvem som kommer. 
   Barn kan ofte bli lei seg i avskjeden med foreldre,
   men det er uansett tryggest for barnet å vite hva
   som skal skje. Det bidrar til å skape en god rutine
   og bygger trygghet på lengre sikt. 
•  Barnet kan ha med seg en smokk, klut eller bamse
   i barnehagen, som et overgangsobjekt for trøst og
   trygghet. Øvrige leker hjemmefra skal ikke tas med
   til barnehagen.
•  Husk å informere personalet i barnehagen om
   viktige helseopplysninger og annet som kan være
   av betydning. 
•  Vi er ute i allslags vær. Sørg for å ha rikelig med
   egnet tøy på garderobeplassen til gjeldende årstid.
   Se egen liste over anbefalt utstyr. Alt av tøy MÅ 
  merkes med navn. Barnehagen er ikke ansvarlig for
   bortkomne eiendeler.
•  Barnets bursdag markeres med en bursdags- 
   samling, bursdagskrone og servering av is.
•  Barnehagen har hjertestarter tilgjengelig og 
   personalet blir årlig kurset i bruken av denne.
•  Ferie: Ifølge barnehageloven og barnehagens 
   vedtekter skal hvert barn ha minst 4 ukers ferie i 
   løpet av barnehageåret. 3 av disse ukene MÅ være
   sammenhengende og skolestartere må ha avviklet 
   sin ferie før 1.august det året de begynner på 
   skolen. 

Nyttig info til oppstart i barnehagen



SJEKKLISTE FOR KLÆR
o   Ullundertøy - minst 2 sett
o   Strikket ullbukse og ullgenser
o   Ullfleece genser/jakke
o   Vindtett og vanntett dress eller bukse og jakke, med strikk under skoen.
o   Regnbukse og regnjakke
o   Lærsko eller Gore-Tex med høyt skaft
o   Lave Gore-Tex til bruk på sommerhalvåret
o   Støvler
o   2 par ullsokker
o   Ullue
o   Ullbuff (ikke skjerf, av hensyn til sikkerhet)
o   2 par ullvotter
o   2 par vind- og vanntett votter
o   Tynn lue
o   Gode innsko, f.eks. sandaler
o   Undertøy
o   Caps/solhatt/regnhatt
o   Solkrem/solbriller
o   Generelt ekstra skift - fra innerst til ytterst

B
Bjørn

Klær og utstyr

FOR DE MINSTE:
•  Vi anbefaler ullklær innerst mot kroppen for de som
   sover i vogn.
•  Viktig med et eget sett med lue og votter til bruk i vogn
•  Vognpose etter årstid.
•  Det er påbudt med kattenett, insektsnett og regntrekk,
   da alle barna sover ute. 

VIKTIG:
•  Løse snorer, fastsydde hetter og skjerf skaper 
   kvelningsfare. Unngå dette.
•  Det er viktig at klær som ligger i barnehagen er klær
   som kan brukes i barnehagen. Dersom man ikke ønsker
   at de fineste joggeskoene skal bli skitne så bør de heller
   ikke stå i barnehagen. 
•  Klær som henger ute eller i poser i garderoben må tas
   med hjem og vaskes. Når klær sendes med hjem fordi
   det er bløtt/møkkete må dette erstattes dagen etter
   for at det skalvære tilstrekkelig med skift.
•  HUSK å merke barnas klær, sko og andre eiendeler 
   med riktig navn. 
•  Barnehagen tar ikke ansvar for bortkomne 
   klær/eiendeler.
•  I barnehagen oppbevares det klær for den aktuelle
   årstiden, alt annet kan tas med hjem. F.eks; 
   shortser/t-skjorter kan tas med hjem på vinterhalvåret. 
•  Hjelp oss å holde garderoben ryddig.



2 0 2 3
2 0 2 4



07.00:  Barnehagen åpner. Alle avd. er sammen på fellesrom/kjøkken.
 Det er 2 tidligvakter i barnehagen og barna kan i enkelte uker bli møtt av
 andre voksne enn de som jobber på barnets avdeling.
07.30:  Frokost. Barna spiser medbrakt matpakke. Barna som skal spise frokost i 
 barnehagen må leveres tidsnok til å være ferdig spist kl. 08.40. 
 Dersom barnet leveres etter kl. 08.30 så må det ha spist frokost hjemme.
08.40: Frilek.
09.30-14.00:  Kjernetid. Planlagte aktiviteter/turer eller annet opplegg legges i dette
 tidsrommet. Vi ber derfor om at dere gir beskjed dersom barnet blir levert 
 etter kl. 09.30 eller skal hentes før kl. 14.00.
11.00:  Lunsj. Barnehagen serverer brødmat/knekkebrød/rundstykker/polarbrød
 med et stort utvalg pålegg. Enkelte dager vil det også være varm lunsj eller
 fersk bakst.
11.45:  Hviletid/soving for de minste barna – Utetid/frilek for de største. 
 Vi er stort sett utendørs etter lunsj, dersom værforhold/temperaturer 
 tillater det.
14.00:  Fruktmåltid. Barnehagen serverer knekkebrød og frukt. 
 Barna kan også spise medbrakt yoghurt.
14.30:  Frilek ute/inne.
16.30:  Barnehagen stenger. 

• Det er naturlig og normalt at barnet av og 
   til kan gråte når du skal gå. Vær tydelig og
   konsekvent når du har sagt at du skal gå.
•  Snakk gjerne med personalet på ditt barns
   avdeling om hvordan dere kan gjøre avskjeden
   best mulig.
•  Uttrykk tillit og trygghet til personalet. 
   Ikke overfør din usikkerhet til barnet.
•  Er du urolig eller har en klump i halsen når du
   går? Ring eller send sms til avdelingen og hør
   hvordan det går.
•  Når du henter i barnehagen så må du la dårlig
   humør være igjen på den andre siden av gjerdet,
   for nå starter dagens viktigste møte!
•  Husk å beregne nok tid slik at barnet får tid til 
   å omstille seg til dere skal hjem. Husk at dere
   kommer fra hver deres hverdag.
•  Vi vil gjerne fortelle litt om dagen, men av og til
   kan hentesituasjonen være hektisk og mange
   kan bli hentet på samme tidspunkt. Ta kontakt 
   med personalet dersom dere lurer på noe om 
   dagen.
•  Husk at barnehagen stenger kl. 16.30. 
   Da skal alle dører være låst, og alle skal være 
   ute av barnehagen. 

DAGSRYTME

MÅL
Vi skal utvikle

interesse og respekt for 
hverandre, og bli kjent med ulike 

levesett og familieformer

TEMA

Hei, dette er meg

AUGUST 2023

DAGSRYTME

Tips til en god bringe- og hentesituasjon



Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
31

32
33

34
35

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

 HKH Kronprinsesse 
Mette-Marit (f.1973)

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCOLouise 2 år

Sonja 3 år

Louise F 4 år

Atakan 5 år

Milian 2 år



For at barnet skal få en god start i Stavsberg barnehage er det viktig med et 
godt samarbeid mellom barnets foreldre og barnehagen. Foreldrene hjelper 
barnehagen å bli kjent med barnet og barnets rutiner. Barnehagen informerer 
om rutiner, forteller fra barnets dag 
i barnehagen og holder kontakt med foreldrene ved behov.

Målet er at barnet skal bli trygt i barnehagen. Alle nye barn vil derfor ha en 
primærkontakt som følger opp barnet de første dagene. Det er viktig at 
foreldrene har satt av nok tid til tilvenningen. Hvor lang tid et barn trenger for 
å bli trygg er individuelt og det er derfor ikke noe fasit på hvor mange dager 
hvert enkelt barn bør bruke. Barnehagen lager 
en foreløpig plan for tilvenningen, men denne kan tilpasses og justeres 
underveis. Barnets beste bør være i fokus. Vi anbefaler korte dager 
i begynnelsen slik at barnet gradvis blir kjent med barnehagen.

Vi ønsker at oppstarten skal være dager fylt med trygghet i et fang, 
tilstedeværende og lyttende voksne som ser og tilpasser, nysgjerrighet i små 
steg inn i en ny hverdag og glede i mestring 
og nye vennskap. 

SEPTEMBER 2023
TEMA

Blålys
MÅL

Vi skal introdusere barna for personer, 
steder og samfunnsinstitusjoner i 

nærmiljøet for å skape tilhørighet og hjelpe 
barna med å orientere seg og ferdes trygt

TILVENNING

Vennskap er hele tiden et fokusområde i Stavsberg barnehage, og det arbeides med 
vennskap på tvers av alder og kjønn. Vennskap er viktig for barnets selvfølelse og 
utvikling, både språklig, emosjonelt, kroppslig og sosialt. 

Vi leser bøker om vennskap og følelser og lærer om hvordan man skal behandle 
hverandre og ønske andre vel. 
Vårt mål er at alle barna skal oppleve vennskap i løpet av tiden i barnehagen. 

Det er nulltoleranse mot mobbing og andre krenkelser i barnehagen. Dette er lovfestet 
i barnehageloven kapittel 8. Vi jobber forebyggende ved å fremme helse, trivsel, lek og 
læring hos barna. 

I arbeidet med vennskap har vi også noen felles arrangementer/aktiviteter i 
barnehagen:
•  Vi støtter BlimE-kompaniet og lærer BlimE-dansen!
•  Vi markerer samefolkets dag og FN-dagen, hvor vi blant annet synliggjør det
    kulturelle mangfoldet som finnes i Norge
•  Vi bygge oppunder felleskap og felles opplevelser gjennom øvrige andre felles
   prosjekter og arrangementer i barnehagen.

PSYKOSOSIALT BARNEHAGEMILJØ

 
 

Fri i høstferien
registreres i Kidplan 

eller ved å gi 
beskjed til 
avdeling

HØSTFERIEN

For å sikre samarbeid med barnas hjem skal alle foreldre få tilbud om to 
 i løpet av barnehageåret. Nye barn får også tilbud om en FORELDRESAMTALER

oppstartssamtale i tilvenningsperioden. Behov utover dette avtales med 
pedagogisk leder på avdeling.



PLANLEGGINGSDAG
barnehagen stengt

BRANNVERNUKE

Den Norske Epledagen

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
35

36
37

38
39

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

HUSK!
Frist for påmelding til

HØSTFERIE

FORELDREMØTE

Eira 3 år

Oliver 5 år Ilmi 1 år

Mie 4 år
Joel 3 år

Kaja 3 år



FN-dagen og Forut’s barneaksjon
«Hamphless og det varme hjertet». 

Barneaksjonen er et pedagogisk opplegg for 
barnehager, barneskoler og SFO, 

der barn i Norge lærer om barn i andre land. 
I 2023 reiser vi til Malawi der vi møter 

Hamphless og lærer om hverdagen hans.

OKTOBER 2023
TEMA

Ulike sammen

MÅL
Vi skal utvikle toleranse og respekt, 

og forstå verdien av likheter og ulikheter
 i et fellesskap.

FORUT barneaksjonen

For at barnet skal ha en god dag i barnehagen er det viktig at det er 
riktig kledd. Det er lurt å tenke komfort når du sender barnet i 
barnehagen. Å pynte seg med kjoler og skjørt eller skjorter og jeans 
kan selvsagt være flott, men særlig praktisk er det ikke. Det er mye 
bedre å løpe rundt i ullundertøy og fleece, enn i stive, tettsittende 
plagg.

ULL
•  Barnet kan med fordel ha ull til alle årstider. Hvor mange lag avhenger av kulden og tykkelsen på ulla.
•  Det vil være lurt å både ha fleeceull med jakke og bukse/hel dress, og strikkede ullklær.
•  Vi anbefaler også ullvotter, ullsokker, ullbuff og ullue. 
• Til barn som ikke tåler ull: Det finnes gode, kløfrie alternativer som f.eks. bambus eller silke.

PARKDRESS/VINTERDRESS
•  En parkdress med flere lag klær(ull) under kan være et bedre alternativ enn en foret vinterdress 
    og da har du en dress som kan brukes hele året, dersom den er vannavisende og vindtett. 
•  Det er viktig at dressen ikke er tung og trang å bevege seg i, og at den har strikker til å feste 
    under skoene.
•   En todelt dress bør ha bukser med seler, samtidig som den er løs og ledig i livet.

SKO
•  Fottøyet er kanskje det aller viktigste for å holde barnet varmt. 
•  Utvalget er stort, og kvaliteten veldig varierende.
•  Gode lærsko med ullfôr eller Gore-Tex-sko som kan brukes hele året, er å anbefale.
•  Skoene bør gå over ankelen og være store nok til å romme et par ullsokker.
•  Cherrox er ikke laget for temp. under 0 grader, men kan være praktiske på høst/vår.
•  Støvler til de våteste dagene.

KLÆR



FN-dagen

FORUT 
barneaksjon

HØSTFERIE I SKOLEN

Ostens dag

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
39

40
41

42
43

44

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31
Verdens grøtdag

FREDAGSDISCO

FREDAGSDICO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Kanelbollens dag

 

Nare 3 år

 Sunniva 1 år

Emma HH 4 år Ronja 1 år

Lilly 4 år

Verdens eggdag



NOVEMBER 2023
TEMA

Skaperglede
MÅL

Ta i bruk fantasi, kreativ
 tenkning og skaperglede

Hvordan være en god støttespiller for barnet ditt?
 

Kommunikasjon,
språk og tekst

Etikk, 
religion og 
filosofi

Antall 
rom og 
form

Nærmiljø 
og samfunn

Kropp, 
bevegelse 

mat og helse

Natur, 
miljø og 
teknologi

Kunst, 
kultur og 
kreativitet

•  Møt barnets følelser med bekreftelse.
•  Vis toleranse. Kommuniser og aksepter at følelsen fortjener en plass.
•  Ikke la sinnet få for mye plass i barnets hverdag. Hvis man snakker for mye om det blir det ofte bare større.
•  Barnets evne til å takle sine følelser henger sammen med barnets temperament og personlighet. 
   Man må derfor tilpasse seg barnet og kanskje møte de på ulikt vis.
•  Ikke snakk så mye når barnet er sint eller lei seg. Da har barnet mistet kontrollen over følelsene sine og trenger aller først
   hjelp til regulering og å samle seg.
•  Opptre rolig. Mens barnet ennå er sint så vil en to- fem- eller niåring trenge det samme som en baby: 
   en rolig stemme, kroppskontakt, ro, forutsigbarhet og trygghet.
•  Ha tydelige grenser for uakseptabel fysisk utagering, som å slå, sparke, klore eller bite.
•  Overse de negative uttalelsene i øyeblikket. Smil og rolige, vennlige kommentarer virker beroligende.
•  Du kan ta opp igjen situasjonen senere når barnet er mer balansert. Slik støtter du opp om barnets utvikling og skaper 
   gode rammer for sunn selvutvikling og god følelsesregulering.

HUSK:
•  Ikke forsøk å stoppe barnets følelser.
•  Aldri straff et barn for sinne. Det er en grunn til at barnet blir sint.
•  Aldri forlat et opprørt barn. Foreldre kan snakke til barnet om at de er der for å hjelpe, 
   men ikke irettesett når følelsene er i opprør. Barnet vil da oppleve motstand.
•  Irettesettelser er greit, men det bør knyttes til handlinger, og ikke selve følelsesuttrykket. 

De 7 fagområdene



PLANLEGGINGSDAG
barnehagen stengt

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
44

45
46

47
48

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

FarsdagFREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Verdens toalettdag

Leah 1 år

Andrea 4 år

Even BS 4 år

Emilie 1 år



DESEMBER 2023
Uke 52 - Romjulen: Barnehagen stengt. 

Tøm barnets plass og ta med alle barnets klær og 
eiendeler hjem før jul.

ONSDAG 13. DESEMBER 
Onsdag 13. desember blir det markering av Lucia i barnehagen. 
Markeringen vil foregå utendørs. Luciatoget starter ca. kl. 08.00 og vil gå 
rundt uteområdet i barnehagen. Vi ber om at barna møter senest kl. 07.45
– ferdig påkledd. Vi inviterer foreldre som tilskuere og det blir servering av 
kaffe, gløgg og lussekatter frem til kl. 08.45. 

Barn som ønsker å gå i tog tar på egnede klær. 
Barna på Lillebjørn går ikke i Luciatog, men blir med som tilskuere..

MÅL
Vi skal gi barna kjennskap til 

og markere merkedager, høytider og tradisjoner

TORSDAG 21. DESEMBER 
er det grøt- og nissefest i barnehagen. 
Alle inviteres til å kle seg ut som nisser, spise nissegrøt, 
og kanskje får vi også besøk av Stavsberg-nissen? 

Husk å merke eventuelle nisseluer med navn da disse fort kan forveksles. 
Arrangementet varer fra 09.30-12.00.

Lucia

TEMA

Julemagi

Nissefest

Juleferie



ADVENTSAMLING

ADVENTSAMLING

LUCIAFERIRING

NISSEFEST

JULELUNSJADVENTSAMLING

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
48

49
50

51
52

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

Julaften

25

1. juledag

26

2. juledag

27 28 29 30 31

Nyttårsaften
Juleferie STAVSBERG

BARNEHAGE 

28 år (f.28.12.95) Juleferie

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Johannes 1 år

Emrik BS 5 år



TEMA

Kropp er topp

MÅL
Vi skal bidra til at barna blir trygge 

på egen kropp, får en positiv 
oppfatning av seg selv og blir kjent 

med egne følelser

EIERSTYRET 2023/2024:

Leder: Arild Nilsen Henriksen 
Nesteleder: Siri Jevnaker 
Styremedlem: Heidi Sween Hamzic
Styremedlem: Cecilie Lahlum 
Ansattes rep.: Line Østerhagen 
Vara: Jan Terje Bringe
Ansattes vara: Kine Beathe Larsen 
Daglig leder: Raymond Lundquist 

Barnehagen er et samvirkeforetak med foretaksnavnet Stavsberg barnehage SA. Samvirkeforetakets 
formål er å eie og drive barnehagen til det beste for medlemmene og deres barn. Foretaket skal 
fremme medlemmenes økonomiske interesser gjennom deres deltagelse i virksomheten som kjøpere 
av barnehagetjenester fra foretaket. Stavsberg barnehage SA har et ideelt (ikke økonomisk) formål. 
Eventuelt årsoverskudd skal godskrives egenkapitalen i foretaket. 

EIERSTYRET 
Eierstyret har ansvar for driften av barnehagen i henhold til gjeldende lover og forskrifter. Eierstyret er 
arbeidsgiver og har dermed arbeidsgiveransvaret for barnehagen. Barnehagens daglige leder er 
arbeidsgivers representant i barnehagen. Personalet er representert med 1 medlem i eierstyret. 
Styrets sammensetning blir valgt på generalforsamlingen. 

Barnehagens organisering 

SAMARBEIDSUTVALGET 
Samarbeidsutvalget (SU) er et samarbeidsorgan for 
foreldre, personale og eier, og skal ha ansvar for den 
alminnelige drift i nær kontakt med barnehagens leder 
og eier. Det skal være et rådgivende, kontaktskapende 
og samordnende organ, og skal ta opp/uttale seg om 
ulike forhold knyttet til driften av barnehagen. Inn under 
dette ligger også planlegging av dugnader og andre 
trivselsfremmende tiltak og aktiviteter. Representanter 
til SU blir valgt på generalforsamlingen og utvalget 
konstituerer seg selv. 

SAMARBEIDSUTVALGET 2023/2024: 
Foreldrerep.: Arild Nilsen Henriksen 
Barnehagens rep.: Line Østerhagen 

Dugnadskomiteen 2023/2024: 
Stig Lilleås og Robert Sveen

Arrangementskomiteen 2023/2024: 
Marius Berntsberg og Lene Lauve

Valgkomiteen 2023/2024:
Erlend Jakobsen Ophus og Amund Berge

JANUAR 2024



PLANLEGGINGSDAG
barnehagen stengt

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
1

2
3

4
5

1

Nyttårsdag

2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Verdens snømanndag

 HKH Prinsesse 
Ingrid Alexandra 

(f.2004)FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Olai 6 år

Even SS 4 år



FREDAG 9. FEBRUAR 
avholder vi årets karneval i barnehagen. 

Arrangementet varer fra 09.30-12.00. 
Bli med å «slå katta ut av sekken». 

P.S. Skumle masker og våpen etc. 
legges igjen hjemme.

Karneval

MÅL
Vi skal bidra til at barna får 

gode friluftsopplevelser året rundt

FEBRUAR 2024
TEMA

Vinterlek



VINTERFERIE I SKOLEN

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
5

6
7

8
9

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29

Morsdag

HUSK!
Frist for påmelding til

VINTERFERIE KARNEVAL Fastelavn

 HM Kong Harald V 
(f.1937)

SAMEFOLKETSDAG

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Pannekakedagen Valentinsdag

Jonathan 1 år

 Tauras 6 år

Oskar 3 år

Lucas 6 år Emma FG 3 år



MARS 2024
 er en klubb for SUPERKLUBBEN

barna som går siste året i barnehagen. 

I Superklubben skal barna oppleve 
mestring i: 
• •   Sosiale ferdigheter Språklige ferdigheter
• •   Selvstendighet Orden 

I tillegg til turer i nærmiljøet og fysisk og 
allsidig utfoldelse vil barna i Superklubben 
også bli brukt som
«Superhjelpere» i forbindelse med 
ulike arrangementer i barnehagen.

MÅL
Vi skal gi barna tid og anledning til 

å stille spørsmål,  reflektere og lage egne 
forklaringer på problemstillinger

TEMA

Se opp!

Påskeferie
Frist for påmelding til dagene 25., 26., og 27. mars er  fredag 8. mars
Fri/ferie registreres i Kidplan eller ved å gi beskjed til avdeling. 
Dersom barnet skal i barnehagen så må det registreres kommentar med oppholdstider, 
f.eks. «F.eks. Petter kommer i barnehagen 25. og 26. mars, fra kl 0800-1600).

Onsdag 27. mars er barnehagen åpen til kl. 12.00.

torsdag 21. mars

 Rockesokk-dagen
Å rocke sokkene – er veldig enkelt: 
Ta på deg to ulike sokker, gjerne fargerike,
på Verdensdagen for Downs syndrom den 21.03. 
Med ulike sokker, står du på for å løfte mangfoldet. 
Så bli med og marker dagen ved å rocke sokkene!

Onsdag 20. mars
Vi inviterer barn og foreldre 

til påskefrokost i barnehagen
fra kl. 07.30-09.00.

Påskefrokost



PÅSKEFROKOST

Vaffel-dagen

HUSK!
Frist for påmelding til

PÅSKEFERIE

Verdens vanndag

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
9

10
11

12
13

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

Palmesøndag

25 26 27 28

Skjærtorsdag

29

Langfredag

30 31

1. påskedag
Barnehagen 
stenger kl. 12

 Fiskens dag
 Den internasjonale 

kvinnedagen

 Rockesokk-dagen

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Vilhelm 3 år

Lennox 6 år

Vida Sofie 4 år

Emrik L 6 år Rojan 3 år



APRIL 2024
MÅL

Vi skal oppleve, u�orske og 
eksperimentere med naturfenomener 

og fysiske lover 

TEMA

Vann-vittig Sommerferie
Barnehagens vedtekter, pkt. 10:

Alle barn i barnehagen skal ha 4 ukers ferie 
i løpet av barnehageåret, hvorav

 minst 3 uker må være sammenhengende. 

Foreldre/foresatte skal innen 15. APRIL 
gi melding om når barna skal ha 

sommerferie. På bakgrunn av denne 
informasjonen utarbeider daglig leder 

ferieliste for personalet og plan for 
sommerdrift av barnehagen.

Dersom fristen ikke opprettholdes, vil 
Stavsberg barnehage fastsette barnets ferie.

HUSK 
å rydde i garderoben og ta med alt 
av barnas klær og eiendeler hjem 

når dere tar sommerferie.



HUSK!
Frist for registrering til

SOMMERFERIE

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
14

15
16

17
18

1

2. påskedag

2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

 Gulrotdagen

FORELDREMØTE FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Abel 5 år

Even NO 5 år Lara 6 år
Mervan 6 år

Tuva 3 år Mikkel 3 år
Vemund 5 år

Hilja 4 år



MAI 2024

17. mai er jeg så gla´i,
moro jeg har fra morgen til kveld!

Da er det så du,
om vi er små du,
er vi med likevel.

Jeg roper HURRA! dagen så lang,
synger for Norge mangen en sang.

Og jeg, jeg kan du elske mitt land du,
det skal du se en gang.

MÅL
Vi skal gi barna forståelse 

av at samfunnet er i endring, 
og at de inngår i en historisk, 

nåtidig og fremtidig sammenheng

TEMA

17. mai er vi så glad i Hipp hipp HURRA!

pølse iskrem



PLANLEGGINGSDAG
barnehagen stengt

17. MAI-FEIRING

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
18

19
20

21
22

1

Offentlig høytidsdag

2 3 4 5

6 7 8 9

Kristi himmelfartsdag

10 11 12

13 14 15 16 17

Grunnlovsdag

18 19

1. pinsedag

20

2. pinsedag

21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

PLANLEGGINGSDAG
barnehagen stengt

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Sidra 6 år
Agnes 5 år

Louise B 5 år Mina 2 år

Tobias 4 år

 Olav 6 år



TEMA

Småkryp

MÅL
 Vi skal bidra til at barna 

opplever og utforsker naturen
og naturens mangfold

JUNI 2024

Overgang barnehage - skole
Det er vårt ansvar å gjøre overgangen fra barnehage til skole så positiv som mulig for 
barnet det gjelder. Barnehagen deltar på møter med den aktuelle skolen hvor 
barnehagen presenterer innholdet i sin virksomhet og skolen presenterer sin fagplan. 
Ringsaker kommune har utarbeidet «Rutiner for overgang mellom barnehage og skole» 
som begge parter forholder seg til.

Mer informasjon finnes her: 
https://www.ringsaker.kommune.no/fra-barnehage-til-skole.382609.no.html

 
 

å rydde i garderoben 
og ta med alt av
barnas klær og 
eiendeler hjem

 når dere tar 
sommerferie.

HUSK



SOMMERMARKED/
SOMMERFEST

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
22

23
24

25
26

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

FREDAGSDISCO

Brage 5 år

Even BK 2 år



JULI 2024

GOD SOMMER
& FERIE!

TEMA

Sommer
MÅL 

Vi skal bidra til at barna 
opplever trivsel, glede og mestring 
ved allsidige bevegelseserfaringer



 HM Dronning Sonja 
(f.1937)

 HKH Kronprins Haakon 
(f.1973)

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag
27

28
29

30
31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Velkommen til nytt barnehageår!

Olava 3 år

Mathilde 6 år

Ella 4 år



Layout og trykk: www.kortshop.no

Takk for i år!


